Criado Por: 46332537000

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000AD5EE5001820027FC04205501B1AC

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2800/27/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Solicita a substituição de lâmpadas
queimadas, no poste de iluminação pública na
Ilha da Páscoa em frente ao nº 90, no bairro Três
Vendas.

Requer, nos termos do art. 157, inciso VIII, do Regimento Interno Desta

Casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e cumpridos os trâmites
regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido expediente ao Município de
Pelotas, especificamente à Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura (SSUI)-
no Departamento de Iluminação Pública (DIP), solicitando a substituição de
lâmpada queimada na Ilha da Páscoa em frente ao nº 90, no bairro Três vendas.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição se justifica em virtude de a iluminação pública ser um
serviço considerado essencial, que precisa ser ofertado aos usuários, principalmente
devido à segurança no período noturno.

Sala de Sessões, 27 de abril de 2021

 JONE DE SOUZA SOARES
                    Vereador em Exercício